Sciant presentes et futuri quod ego Ricardus de Clara dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmavi Deo et ecclesie Sancti Iohannis de Stokes pro salute animarum antecessorum meorum in puram et perpetuam elemosinam unam libram cumini quam michi debet Rogerus de Dalham de uno mesuagio

quod de me tenet in villa Sancti Eadm(undi) quod iacet inter domum Willelmi Delamere et terram Normani de Risebi, tenendam et habendam libere quiete et honorifice. Hanc autem libram cumini reddet predictus Rogerus de Dalham et heredes sui Deo et ecclesie predicte annuatim ad festum Sancti Eadmundi pro omni servicio et consuetudine, pro omnibus querelis et demandis. Hiis testibus Aliandro de la Cersunere, Adam filio Hugonis, Willelmo filio Ade, Ricardo de Dalham, Willelmo Eswelle et aliis.

*Date:* Roger de Dalham occurs 1198-1212 (*CRR*, i, 169; vi, 297). William son of Adam occurs 1191-1207 (*PR 3 Richard I*, 48; *CRR*, v, 83). Norman de Risby was a contemporary of Abbot Samson of Bury, 1182-1200 (*Kalendar*, 86).

49. Grant by Richard earl of Hertford to the monks in free alms, by the advice of his barons and friends, of the church of Thaxted, Essex, to be held as freely as by Robert the clerk or any of his predecessors. He also grants free disposition of the churches of Great Bardfield, Bures, Hundon, Crimplesham, Cavenham, Gazeley, Clare, Ashen, Little Yeldham and Woking. He orders his barons and men to allow the monks peaceful possession of their tithes, rents and other goods. 1173-80.

Donacio Ricardi filii Rogeri de Clar' comitis Hertfordie facta monachis de Stoke de ecclesia de Taxtede.

Ricardus filius Rogeri de Clara comes Hertfordie omnibus hominibus suis et universis ecclesie sancte fidelibus salutem. Notum sit vobis me consilio baronum et amicorum meorum pro anima patris mei et omnium antecessorum meorum et mea concessisse monachis de Stokes ecclesiam de Taxtede cum omnibus pertinentiis suis et libertatibus suis, sicut Robertus clericus vel aliquis ante eum eam melius et liberius tenuit. Hanc concedo in perpetuam elemosinam eis tenendam. Concedo eciam ut omnes ecclesias suas ita libere et quiete teneant et possideant quatinus ad voluntatem et ad utilitatem eorum eas de cetero collocare secundum dispositionem suam prevaleant, videlicet ecclesiam de Berdefeld cum omnibus pertinentiis suis, ecclesiam de Buris cum omnibus appendiciis suis et similiter ceteras, ecclesiam de Huned(en), ecclesiam de Cremplesham, ecclesiam de Caveham, ecclesiam de Gaisle, ecclesiam de Clara, ecclesiam de Essa, ecclesiam de Gelham et ecclesiam de Wochinges. Preterea precipio omnibus baronibus meis et hominibus quatinus predictis monachis meis concedant libere et quiete habere et possidere decimas et redditus vel quecumque bona ab illis habent vel iuste habituri sunt, ne de cetero super hiis ulla inquietudine ab aliquo graventur. Testibus / fo 27r Ricardo de Clara, Roberto filio Hunfridi et Waltero fratre eius et aliis.